ЛЕБЯЖЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ  № 24

от 10.11.2017

О внесении изменений в решение Лебяженского

сельского Совета  № 23 от 14.11.2014

«О земельном налоге на территории

Лебяженского сельского поселения

Камышинского муниципального района»

В целях устранения препятствий в применении решения Лебяженского сельского

Совета № 23 от 14.11.2014 г. «О земельном налоге на территории Лебяженского сельского

поселения Камышинского муниципального района»,  Лебяженский сельский Совет

РЕШИЛ:

1.Внести следующие изменения в решение Лебяженского сельского Совета № 23

от 14.11.2014 «О земельном налоге на территории Лебяженского сельского поселения

Камышинского муниципального района»:

Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Помимо лиц, указанных в ст. 395 Налогового кодекса Российской Федерации,

освободить от налогообложения:

1) ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны;

1.1) лица, принимавшие участие в ликвидации чернобыльской катастрофы, и лица,

приравненные к ним;

2) органы государственной власти Волгоградской области и органы местного

самоуправления;

 3) учреждения образования, здравоохранения, культуры и спорта, государственные

и муниципальные учреждения социального обслуживания, финансируемые за счет

соответствующих бюджетов, либо за счет средств профсоюзов (за исключением

курортных учреждений), детские оздоровительные учреждения, государственные органы

охраны природы;

 4) организации и учреждения – в отношении земельных участков, отнесенных к

землям в составе рекреационных зон в поселении, в том числе занятые скверами и

парками, используемыми для отдыха граждан, туризма.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования

(обнародования).

Глава Лебяженского

сельского поселения                       М.М. Османов